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'udlagte Ejendom, være berettiget til oden Opsigelse at op- 
hæve Tjenesteforholdet, saafremt der ikke senest 8 Dage efter 
홢 dettes til Boet eller Udlægshaveren rettede Begæring af nogen 
i Ejendommen interesseret bliver stillet Sikkerhed for dets 
tilgodehavende Løn og Kostpenge, dog ikke for længere Tid 
홢 tilbage end de to sidst forløbne Kalendermaaneder, samt for 
Løn og Kostpenge for Tidsrummet, indtil Tjenesteforholdet 
ved Opsigelse kan bringes til Ophør. 

20. Tyendet er pligtigt at indfinde sig i Tjenesten paa den 
Dag, da Tjenestetiden begynder, ligesom omvendt Husbonden 
er pligtig at modtage Tyendet paa denne Dag; ligeledes er 
begge Parter pligtige at lade Forholdet gælde Tiden ud (hvor- 
ved er at bemærke, at Tyendet efter en i Forslaget optagen 
udtrykkelig Bestemmelse skal være berettiget til at forlade 
Tjenesten Kl. 12 Middag paa Skiftedagen). Om Virkningen 

t af, at disse Pligter tilsidesættes, samt om visse Tilfælde, hvor 
der kan gøres Undtagelser, gives følgende Regler: A. a) Kommer 
Tyendet i1clce rettidig i Tjenesten, er Husbonden berettiget til 
at nægte at modtage det; hvis han modtager det, er han be- 
rettiget til at fradrage 2 Kr. i den aftalte Løn for hver fulde 
Dag, Udeblivelsen har varet, medmindre Tyendet kan godt- 
gøre, at Udeblivelsen skyldes dets Sygdom eller andre det 
utilregnelige Omstændigheder. Er Tyendet ved en det util- . 
Tegnelig Omstændighed hindret i at møde i rette Tid, men, før 
Mødedagen er til Ende, underretter Husbonden derom, er denne 
dog pligtig at vente paa det i 8 Dage, saafremt Tjenesten er 

홢 indgaaet paa et halvt Aar eller længere Tid. Tyendet har 
dog i intet Tilfælde Krav paa Løn før fra Tiltrædelsesdagen. b) 
Flytter Husbonden efter Fæstemaalets Indgaaelse længere end 
en Mil bort fra det Sted, hvor Tjenesten efter Aftalen med 
Tyendet maatte forudsættes at skulle tiltrædes, er Tyendet 
ikke pligtigt at overtage Tjenesten. Er Husbonden flyttet til 
Færøerne, Island, de danske Kolonier eller til Udlandet, kan 
Tyendet fordre Løn for den vedtagne Tjenestetid, dog ikke 

- over et halvt Aar. Er Tyendet ikke inden 4 Uger før Tjenestens 
'Tiltrædelsestid underrettet om sidstnævnte Flytning, har det 
endvidere Krav paa Kostpenge, 1 Kr. om Dagen, for den 
vedtagne Tjenestetid, dog ikke over 8 Uger. Naar et Tyende 

- gaar i Tjenesten, uagtet Husbonden er flyttet fra det Sted, 
hvor den skulde tiltrædes, er Husbonden pligtig at betale 
Tyendet de derved foranledigede Flytningsomkostninger til 
Tjenestestedet. Flytter Husbonden, efter at Tyendet er til- 
traadt, gælder tilsvarende Regler. (Disse Regler stemme i alt 
væsentligt med det nugældende). c) Tyendet er berettiget til 
홢 -at undlade at tiltræde Tjenesten, naar det kan bevise, at 
Husbonden i det sidste Aar, før Tjenesten skal tiltrædes, har 

. mishandlet eller sultet sit Tyende eller søgt at forlede det til 


